LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE



## ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE DEL COMITATO REGIONALE CRI LAZIO

## Delibera n. 21 del 27/05/2025

Oggetto: Modifica delibera n. 20 del 06 settembre 2023 e approvazione del Regolamento e del Tariffario per l'utilizzo della Foresteria del Comitato Regionale CRI Lazio.

Il giorno 27/05/2025, il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale CRI Lazio, regolarmente costituito;

**Visto** il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante "Codice del Terzo settore";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

**Visto** il verbale di proclamazione del 28 settembre 2023 protocollo informatico n. 2023/07861/CR/I con cui è stato nominato il Consiglio Direttivo Regionale CRI Lazio;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

**Richiamata** la delibera n. 20 del 06 settembre 2023 con la quale il Consiglio Direttivo Regionale CRI Lazio ha inteso costituire una foresteria regionale per assicurare l'alloggio al personale volontario attivato per servizi di varia natura;

**Considerato,** pertanto, che il Comitato Regionale CRI Lazio dispone presso le proprie pertinenze di una foresteria ad uso dei propri Volontari, utilizzabile sia in regime ordinario che straordinario;

**Udita** la relazione del Segretario Regionale CRI Lazio in merito alla necessità di porre in essere la sostituzione di una delle due pertinenze del Comitato Regionale CRI Lazio adibita a foresteria;

Ritenuto opportuno procedere con la sostituzione in parola;









**Ritenuto,** inoltre, in linea con i principi associativi rendere fruibile la foresteria a qualunque Volontario CRI, seppur coinvolto in attività non promosse dal Comitato CRI Lazio, ne faccia espressa richiesta tramite il proprio Comitato di appartenenza;

Considerato, altresì, che il Comitato Regionale CRI Lazio, per una completa gestione della foresteria, sostiene dei costi volti a garantire opportune condizioni di accoglienza e igiene legati, in particolare, all'approvvigionamento di prodotti igienici per la persona (saponetta, bagnodoccia/shampoo e sacchetto igienico) e al servizio di lavanderia della biancheria da bagno (asciugamano mani, asciugamano ospite, asciugamano corpo, tappetino per la doccia) e della biancheria da letto (federa, coppia di lenzuola) messe a disposizione degli ospiti;

**Tenuto conto** che, in base ai costi della fornitura di prodotti igienici acquistati *ad hoc* dal Comitato Regionale CRI Lazio con provvedimento del Segretario Regionale n. 44 del 21 settembre 2023 e di quelli del servizio di lavanderia per il quale sussiste un Accordo Quadro Regionale disposto con provvedimento del Segretario Regionale n. 57 dell'11 dicembre 2023, è possibile formulare il costo a ospite della fornitura e del servizio in parola in base alla tipologia di utilizzo della Foresteria richiesto;

Considerato opportuno, pertanto, definire la cifra da richiedere per ogni volontario ospitato in base ad un tariffario, nonché le modalità di corresponsione della stessa allo scrivente Comitato, la quale costituisce un mero rimborso delle spese effettivamente sostenute dal Comitato;

**Ritenuto** necessario, altresì, approvare una regolamentazione dell'utilizzo della foresteria regionale;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all'unanimità dei presenti

## DELIBERA

- Di modificare la delibera n. 20 del 06 settembre 2023 individuando quali locali adibiti a foresteria regionale quelli evidenziati nella planimetria allegata al presente atto (allegato A) che ne costituisce parte integrante e sostanziale;
- 2. Di approvare il Regolamento della foresteria regionale e relativi allegati (allegato B), che costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;







## ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006





- Di definire gli importi da richiedere per singolo ospite della foresteria, impegnato in attività non di interesse del Comitato Regionale CRI Lazio, secondo il tariffario allegato alla presente delibera, da considerarsi parte integrante ed essenziale della stessa (allegato C);
- 4. Di considerare ammissibili esclusivamente le richieste pervenute in forma scritta dal Comitato di appartenenza del Volontario da ospitare;
- 5. Che il predetto Comitato sarà anche il soggetto tenuto al saldo dell'importo dovuto da versare tramite bonifico bancario, previa emissione di fattura;
- 6. Di dare atto che per la registrazione dei rimborsi verrà individuato uno specifico centro di costo;
- 7. Di dare mandato al Segretario Regionale di porre in essere tutti gli atti necessari all'apertura del centro di costo sopra menzionato;
- 8. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato, all'interno della sezione "Trasparenza Comitato Regionale".

II Segretario verbalizzante

Il Presidente Regionale Dott. Salvatore Coppola

